
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09.04.2025 м. Ужгород № 174 

 

 

Про тимчасову заборону облаштування 

обмежувачів руху 

 

           Відповідно до частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 6 Закону України «Про дорожній рух», 

враховуючи необхідність упорядкування руху транспорту, виконком міської 

ради ВИРІШИВ:  

 

        1. Тимчасово заборонити облаштування обмежувачів руху (висотні 

обмежувачі, автоматичні шлагбауми, антипаркувальні засоби, або інші 

елементи благоустрою, що обмежують рух транспорту, окрім «лежачих 

поліцейських» та об’єктів, замовником яких виступає Ужгородська міська рада) 

на землях комунальної власності та на землях, які перебувають у постійному 

користуванні ОСББ, за винятком, якщо обмежувачі руху облаштовуються у 

дворах, які не мають наскрізного проїзду і є тупиковими. 

       2. У випадках, зазначених у п.1., у разі облаштування обмежувачів руху 

обов’язкове погодження їх облаштування на засіданні  комісії з безпеки 

дорожнього руху та координації роботи автотранспорту з подальшою  

розробкою заявником схеми організації дорожнього руху та погодженням її  

управлінням патрульної поліції та департаментом міської інфраструктури 

міської ради. 

         3. Департаменту міської інфраструктури та управлінню контролю за 

благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки: 

 здійснювати постійний контроль за облаштуванням обмежувачів руху та 

у випадку виявлення обмежувачів руху без дозвільних документів готувати 

інформацію на засідання комісії з демонтажу самовільно встановлених малих 

архітектурних форм та тимчасових споруд з подальшим внесення питання щодо 

демонтажу обмежувачів на засідання виконкому; 

     у разі виявлення власників обмежувачів руху вживати заходів щодо 

притягнення їх до адміністративної відповідальності згідно з чинним 

законодавством. 



     4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 


